1

平成１８年５月１５日
各 位

住    所 横浜市鶴見区鶴見中央四丁目９番 11 号

会 社 名 株  式  会  社  ゼ ロ

代表者名 代表取締役社長 岩下 世志

 （コード番号：9028 東証第２部）

問合せ先 取締役経営企画部長 景山 孝志
 電話番号：045－502－1438

株式の分割及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年５月 15 日開催の取締役会において、株式の分割及び平成 18 年６月期

の期末の配当予想の修正について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１． 株式の分割について

(1)株式分割の目的

株式の分割により当社株式の投資単位を引き下げ、株式の流動性を高めるとともに

投資家層の拡大を図ることを目的としております。

(2)株式分割の概要

a.分割の方法

平成 18 年５月 31 日(水曜日)を基準日として、株主の所有株式数を、１株につき

３株の割合をもって分割します。

b.分割により増加する株式数

普通株式とし、平成 18 年５月 31 日(水曜日)最終の発行済み株式総数に２を乗じ

た株式数といたします。

(3)日程

・株式分割基準日 平成 18 年 5 月 31 日(水曜日)

・効 力 発 生 日 平成 18 年 6 月 １日(木曜日)

・株 券 交 付 日 平成 18 年 7 月 21 日(金曜日)

(4)発行可能株式総数の増加

上記株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、平成 18 年６月１日

（木曜日）付をもって当社定款第５条を変更し、発行可能株式総数を 40,000,000 株

増加し、60,000,000 株とします。

(5)その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定いたします。

 2

【ご参考】

(1)株式分割により増加する株式数を具体的に明示していないのは、本取締役会決議日か

ら分割基準日までの間に新株予約権の行使により発行済株式数が増加する可能性があり、

分割基準日当日にならなければ同日現在の発行済株式総数が確定しないためであります。

(2)株式分割後の発行済株式総数は、平成 18 年４月 30 日現在の発行済株式総数を基準と

して計算すると、次のとおりとなります。

a.現在の発行済株式総数   5,839,414 株

b.今 回 の増加株式数  11,678,828 株

c.増加後発行済株式総数  17,518,242 株

(3)株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

平成 18 年４月 30 日現在の資本金  3,384,141,450 円

(4)払込金額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の行使時の払込金額を平成 18 年６

月１日以降、次のとおり調整いたします。

銘柄名 調整後払込金額 調整前払込金額

第１回新株予約権 317 円 950 円

２． 平成 18 年６月期の期末の配当予想の修正について

(1)配当予想修正の理由

上記株式分割に伴い、分割の比率に応じて 1 株当たり配当予想について修正いたしま

す。

(2)修正の内容

 期末配当金

前回発表予想 13.00 円

今回修正予想  4.00 円

以上